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Pocztówka.

Zgłoszono 15 lutego 1924 r.
Udzielono 16 czerwca n>25 r.

Przedmiot wynalazku stanowi pocztów¬
ka z odrywanym brzegiem f przyklejoną do
niego kalką. Istota wynalazku polega na
tern, że część, przeznaczona na gotową kar¬
tę pocztową, jest dwa razy większa, jak
u zwykłej, przyczem górna część stanowi
przednią, zaś dolna odwrotną stronę karty,
złożonej po linji środkowej i zaklejonej, po
uwolnieniu jej od brzegu i paska odrywa¬
nego, przez co otrzymuje ona szerokość ar¬
kusza papieru listowego.

Rysunek przedstawia przykład wyna¬
lazku:

na fig. 1 — w widoku,
na fig. 2 >— w przekroju poprzecznym.
Karta pocztowa a, wzdłuż brzegu c jest

podklejona kalką i posiada lewą linję ćt
i prawą e dziurkowane następnie zazna¬

czoną środkową linję do składania /; od¬
wrotna strona a jest gumowana. Dziurko¬
wanie tworzy lewy brzeg g i odrywany pra¬
wy brzeg h.

Do użycia podkłada się jak w każdym
liście kalkę b pod kartę a i od lewej strony
zgóry zapisuje się jak zwykle, poczem od¬
rywa od brzegu h, zwilża gumowaną od¬
wrotną stronę, składa kartę po zaznaczo¬
nej środkowej linji f i zakleja. Pasek od¬
rywany h po prawej stronie oddziela się
łatwo bez przesuwania wilgotnej karty, co
stanowi zaletę w porównaniu ze zwykłemi
kartami z górnym i dolnym odrywanym
paskiem, przy usuwaniu których karty ła¬
two się przekrzywiają. Kalkę b ze zgru-
bionym brzegiem g, ciągnącym się wzdłuż
całej lewej strony, można zaraz zatknąć w



segregatorze do listów, ponieważ brzeg po¬
siada otwory w odstępie 7 lub 8 cm, Karta
może także mieć górą i dołem oddzielone
brzegi, nie gumowane, a przeznaczone do
umieszczenia reklamy.

Prócz jednego papieru kalkowego, od¬
rywanego z brzegiem, który można razem
wyjmować z bloku lub zeszytu, karty mo¬
gą być złączone z drugą kalką, którą po¬
zostaje w bloku albo w zeszycie. Te trzy
kartki z innemi łączą się w blok albo ze¬
szyt.

Kartka a, dająca się lekko oddzielić od
dziurkowanego brzegu d, w tej forinje jest
połączona z dwoma kalkami/Pierwsza kal¬
ka 6 z brzegiem h daje się lekko wyjąć z
bloka albo zeszytu, a druga zostaje w ze¬
szycie.

Kartkę można zapisać od góry jak zwy¬
kły list. Pogrubiony i dziurkowany brzeg
g ciągnie się wzdłuż całej lewej strony i
pozwala na natychmiastowe wpięcie do se¬
gregatora do listów pierwszej kopji, która

pozostaje u nadawcy, a druga przeznaczo-
na_ dla odbiorcy pozostaje w bloku, albo w
zeszycie. Wyjęta karta, złożona na poło¬
wę, zostaje zaklejona i po oderwaniu pra¬
wego Brzegu wysłana dla odbiorcy.

Zastrzeżenie patentowe.

Karta pocztowa z oddzieranym brze¬
giem i przyklejoną do niego kalką, zna¬
mienna tern, że część, przeznaczona dla
karty, jest dwa razy większa od zwykłej
karty pocztowej, a górna część stanowi
przednią stronę, zaś dolna — stronę od¬
wrotną, złożonej po środku linji (f) i za¬
klejonej gotowej karty, którą następnie od¬
rywa się od brzegu (g) i od paska (h), na¬
dając karcie szerokość arkusza papieru li¬
stowego.

Friedrich Wilhelm Flebbe.
Zastępca: I. Myszczyński,

i/.ccznik patentowy.
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iDruk L. Bogusławskiego, Warszawa
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